§. 4. His verbis complectuntur, et explicant sententias suas Cardinales ac Theologi, et Viri Canonum peritissimi, quorum consilium in hoc gravissimo negotio postulavimus. Nos quoque privatum studium nostrum conferre in eamdem causam non prætermisimus, antequam Congregationes haberentur, et quod tempore habebantur, et ipsis etiam peractis; nam præstantium Virorum suffragia, quæ modò commemoravimus, diligentissimè percurrimus. Cum hæc ita sint, "adprobamus" et "confirmamus" quæcumque in sententiis superiùs expositis continentur; cum Scriptores plane omnes, Theologæ et Canonum Professores, plura Sacrarum Litterarum testimonia, Pontificum decessorum nostrorum Decreta, Conciliorum et Patrum auctoritas, ad easdem sententias comprobandas penè conspirare videantur. Insuper apertissimè cognovimus Auctores, quibus contrariæ sententiae referri debent:

(1) Prov. 14. 34.

(2) Matth. 5. 42.

et eos pariter, qui illas fovent ac tuentur, aut illis ansam seu occasionem præbere videntur: neque ignoramus, quanta sapientia et gravitate defensionem veritatis suscepereint Theologi finitimi illis regionibus, ubi controversiae ejusmodi principium habuerunt.

§. 5. Quare has Litteras encyclicas dedimus universis Italiæ Archiepiscopis, Episcopis, et Ordinariis, ut hæc tibi, Venerabilis Frater, et cæteris omnibus innotescerent, et quoties synodos celebrare, ad populum verba facere, eumque sacris doctrinis instruere contigerit, nihil omnino alienum proferatur ab iis sententiis, quas superius recensuimus. Admonemus etiam vehementer omnem sollicitudinem impendere, ne quis in vestris Diœcesibus audeat litteris aut sermonibus contrarium docere. Si quis autem parere detrectaverit, illum obnoxium et subjectum declaramus pénis per sacros Canones in eos propoſitis, qui mandata Apostolica contempserint ac violaverint.

§. 6. De contractu autem, qui novas has controversias excitavit, nihil in præsentia statuimus; nihil etiam decernimus modò de aliis contractibus, pro quibus Theologi et Canonum Interpretes in diversas abeunt sententias; attamen pietatis vestræ studium ac religionem inflammmandam existimamus, ut hæc, quæ subjicimus, executioni demandetis.

§. 7. Primùm, gravissimis verbis populis vestris ostendite, usuræ labem ac vitium à divinis litteris vehementer improbari; illud quidem varias formas atque species induere, ut fideles, Christi Sanguine restitutos in libertatem et gratiam, rursùs in extremam ruinam præcipites impellat; quocirca si pecuniam suam collocare velint, diligenter caveant, ne cupiditate omnium malorum fonte rapiantur; sed potius ab illis, qui doctrinæ ac virtutis gloriâ supra cæteros effertuntur, consilium exposcant.